
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

с.Покровское 

 

04.04.2023                                                                   №247 

 

Об итогах  проведения 

 муниципального конкурса-2023   

методических разработок воспитательных 

 мероприятий в образовательных организациях 

Неклиновского района 

 

 

Согласно приказам  районного управления образования Администрации 

Неклиновского района № 821 от 08.12.2022 «Об организации и проведении 

муниципального конкурса -2023 методических разработок воспитательных 

мероприятий в образовательных организациях Неклиновского района», №834 от 

13.12.2023 «Об организации и проведении муниципального конкурса среди 

воспитателей и педагогов ДОУ на лучшие  методические разработки 

воспитательных мероприятий»,  в целях повышения эффективности и качества 

воспитательной работы, выявления и распространения лучших методических 

разработок воспитательных мероприятий классных руководителей, педагогов 

дополнительного образования, воспитателей ДОУ, социальных педагогов, 

педагогов-психологов, учителей-предметников образовательных организаций 

Неклиновского района  в январе-марте 2023 года проведен  муниципальный 

конкурс - 20223(далее - Конкурс) среди классных руководителей, воспитателей 

ДОУ, педагогов дополнительного образования, социальных педагогов, 

педагогов-психологов, учителей-предметников на лучшую методическую 

разработку  воспитательных мероприятий. 

      На Конкурс было направлено 29  работ из 28  общеобразовательных школ, 61  

работа  из 28 дошкольных образовательных учреждений. 

   Были созданы два муниципальных  жюри  по проверке методических 

разработок воспитательных мероприятий дошкольных образовательных 

организаций и педагогических работников общеобразовательных школ. 

Членами жюри проверены работы, присланные на Конкурс , подготовлены 

протоколы и анализ представленных работ.  

 

           На основании вышеизложенного  приказываю: 



 

 

 
1. Утвердить: 

- Протоколы и анализ представленных работ.( Приложение 1,2). 

2. Демянюк О.М., руководителю  районного методического 

объединения воспитателей дошкольных образовательных организаций, 

Стефанешиной О.А., руководителю районного методического 

объединения классных руководителей общеобразовательных 

организаций:  

           2.1. проанализировать итоги Конкурса на заседании методических 

объединений в апреле- мае 2023 года; 

           2.2 внести необходимые изменения в Положение для проведения 

Конкурса  в 2024 году; 

           2.3. разместить итоги Конкурса в сетевых сообществах классных 

руководителей и воспитателей ДОУ. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. поощрить педагогов, воспитателей -  победителей и призеров 

Конкурса; 

3.2. проанализировать результаты участия в Конкурсе на заседании 

школьных методических советов, методических объединений классных 

руководителей.  

4. Карпенко А.В., директору МБОУ ДО ЦВР,: 

-  направить работы победителей, призеров  для участия во 

Всероссийском конкурсе на лучшую методическую разработку 

воспитательных мероприятий; 

- подготовить электронный  сборник лучших методических разработок до 

01 июня 20223года.           

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю. 

 

 

Начальник 

Управления образования      В.М. Пегушин 

 

 
  Проект подготовлен 

Карпенко А.В., тел. 8(86347)2-05-97       

 

 

                                                                                                  

   

  



 

 

 

 

                                                                                                                      Приложение 1 

                                                                                                    к приказу районного управления  

                                                                                                      образования №      от    

 

 

Информационно- аналитическая справка 

по итогам проведения муниципального конкурса 2023 г. 

среди воспитателей ДОУ на лучшие методические разработки 

воспитательных мероприятий. 

 

В соответствии с утвержденным Приказом от 08.12.2022 года № 821 в период 

с 16.01.2023г по 30.01.2023г. был организован и проведен муниципальный 

конкурс среди воспитателей ДОУ на лучшую методическую разработку 

воспитательного мероприятия. 

Конкурс проведён в целях выявления и распространения лучших методических 

разработок воспитательных мероприятий, реализуемых  в образовательных 

организациях Неклиновского района. 

Для участия в Конкурсе в адрес Оргкомитета было подано 58 заявок от 

претендентов. 

Конкурс проводился в 2 этапа:  

Приём конкурсных заявок: с 16.01.2023г по 31.01.2023г. 

Приём конкурсных материалов (методических разработок):  с 01.02.2023 по 

01.03.2023г. 

Всего принято работ - 61. 

В соответствии с результатами оценок жюри на основании критериев, 

описанных в Положении наибольшее количество баллов у 

следующих конкурсантов: 

Гран-при конкурса 

Белоус Екатерина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Золотой петушок», 

пос.Приазовский - 40 баллов 

1 место 

Носуленко Галина Алексеевна, воспитатель МБДОУ «Солнышко», 

с.Новобессергеневка - 37 баллов 

Скоробогатова Светлана Николаевна, учитель-логопед МБДОУ «Жемчужина», 

с.Вареновка - 36 баллов 

Варибрусова  Елена Николаевна, воспитатель  МБДОУ «Солнышко», 

с.Новобессергеневка - 35 баллов 



 

 

 

Фадеева Наталья Владимировна, воспитатель МБДОУ «Василек», с.Покровское - 

35 баллов 

Рыбальченко Ирина Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «Колосок», 

с.Покровское - 35 баллов 

Гаврилюк Кристина Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Теремок», с.Ефремовка - 

35 баллов 

Гончарова Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Алёнушка», с.Покровское - 35 

баллов 

2 место 

Василец Наталья Анатольевна, старший воспитатель МБДОУ «Сказка», 

с.Андреево-Мелентьево - 34 балла 

Бубнова Александра Юрьевна, воспитатель МБДОУ «Теремок», х.Русский 

Колодец - 32 балла 

Шереверова Анастасия Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Золотой ключик», 

с.Покровское - 31 балл 

Николаева Кристина Вячеславовна, музыкальный руководитель МБДОУ 

«Золотой ключик», с.Покровское - 31 балл 

Коваленко Ольга Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Солнышко», 

с.Новобессергеневка - 31 балл 

Ярошенко Александра Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Улыбка», 

с.Николаевка - 31 балл 

Куликова Оксана Леонидовна, воспитатель МБДОУ «Улыбка», с.Николаевка - 

31 балл 

Самойлова Яна Васильевна, воспитатель МБДОУ «Чунга-Чанга», с.Ивановка - 

30 баллов 

Рыбинская Жанна Артуровна, воспитатель МБДОУ «Лукоморье», 

с.Дмитриадовка - 30 баллов 

Матлаева Ирина Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Солнышко», 

с.Приморка - 30 баллов 

3 место 

Ефремова Марина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Улыбка», с. Николаевка- 

29 баллов 



 

 

Смаженко Анастасия Евгеньевна воспитатель МБДОУ «Лукоморье» 

п.Дмитриадовка - 29 баллов 

Морозова Евгения Александровна, воспитатель МБДОУ «Ивушка», с. В-

Ханжоновка- 29 баллов 

Коваленко Ирина Васильевна, воспитатель МБДОУ «Колосок», с. Покровское - 

27 баллов 

Неткачева Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ «Сказка», с. Андреево-

Мелентьево - 26 баллов 

Карпенко Ирина Васильевна, музыкальный руководитель МБДОУ «Сказка», с. 

Андреево-Мелентьево - 25 баллов 

Дурицина Анастасия Геннадьевна, воспитатель МБДОУ «Сказка», с. Долоковка 

- 26 баллов 

Овчарук Юлия Владимировна, воспитатель МБДОУ «Колосок», с. Покровское - 

26 баллов 

Ельшина Виктория Васильевна, воспитатель МБДОУ «Светлячок», пос. 

Новоприморский - 26 баллов 

Переверзева Надежда Александровна, воспитатель МБДОУ «Теремок», с. 

Ефремовка - 26 баллов 

Мамченко Оксана Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Красная шапочка» с. 

Вареновка - 26 баллов 

Чернышова Виктория Викторовна воспитатель МБДОУ «Солнышко», 

с.Приморка - 25 баллов 

Педагоги набравшие менее 30 баллов - участники конкурса: 

Участники конкурса: 

Саакян Марьяна Дмитриевна, воспитатель МБДОУ «Улыбка», с.Николаевка  

Карасенко Марина Павловна, воспитатель МБДОУ «Колосок» ,с. Покровское  

Палий Инна Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ 

«Дюймовочка», с. Б-Неклиновка  

Конкина Светлана Петровна, воспитатель МБДОУ «Василёк», с.Покровское 

Лесечко Светлана Александровна, воспитатель МБДОУ «Ивушка», 

с.Лакадемоновка 

Скоробогатова Татьяна Васильевна, педагог-психолог МБДОУ «Улыбка», 

с.Николаевка 



 

 

Дядиченко Наталья Викторовна, воспитатель МБДОУ «Солнышко»,с.Приморка 

Кудрявцева Оксана Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Солнышко», с.Приморка 

Алейникова Светлана Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Мальвина», сл.Советка 

Русина Жанна Александровна,  воспитатель МБДОУ «Золотая рыбка», 

с.Петрушино 

Демченко Анастасия Валерьевна, воспитатель МБДОУ «Мальвина», с.Самбек 

Крыштоп Юлия Владимировна,  воспитатель МБДОУ «Мальвина», с.Самбек 

Дахнова Марина Николаевна, инструктор по физической культуре МБДОУ 

«Лукоморье», с.Дмитриадовка 

Илларионова Елена Александровна, воспитатель МБДОУ «Золотая 

рыбка» ,с.Петрушино 

Тагирова Анна Владимировна, воспитатель МБДОУ «Дюймовочка», с.Б-

Неклиновка 

Попова Ольга Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Жемчужина»,с.Вареновка 

Пушкарёва Надежда Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ «Алёнушка», 

с.Фёдоровка 

Петенкова Людмила Дмитриевна, воспитатель МБДОУ «Светлячок», 

пос.Новоприморский 

Вахненко Наталья Юрьевна, воспитатель МБДОУ «Светлячок», 

пос.Новоприморский 

Верхоланцева Тамара Георгиевна, воспитатель МБДОУ «Колосок», с. 

Покровское 

Синянская Дарья Александровна, педагог-психолог МБДОУ «Колосок», с. 

Покровское 

Шевченко Марина Станиславовна, воспитатель МБДОУ «Колосок»,с. 

Покровское 

Матюханова Елена Сергеевна, воспитатель МБДОУ «Улыбка», с. Николаевка 

Творогова Елена Борисовна, старший воспитатель МБДОУ «Радуга», с. 

Троицкое 

Прохорова Евгения Петровна, воспитатель МБДОУ «Колосок», с.Покровское 

Лихота Юлия Валериевна, воспитатель МБДОУ «Солнышко»,. Приморка 

Супрунова Елена Анатольевна, воспитатель МБДОУ «Ромашка», с. Приют. 



 

 

Матвиенко Екатерина Александровна, воспитатель МБДОУ «Жемчужина», с. 

Вареновка 

Дьяченко Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ «Теремок», с. 

Покровское 

Горбуненко Марина Васильевна, воспитатель МБДОУ «Ласточка», х. Н-

Козловский 

Воробьёва Галина Сергеевна,воспитатель  МБДОУ «Чебурашка», с. 

Синявское 

Самыми яркими, запоминающимися и методически грамотными были 

методические разработки Белоус Екатерины Николаевны, Носуленко Галины 

Алексеевны .  

Из положительных моментов жюри отметило: большое количество работ (от 

нескольких ДОУ до 4-х работ), большое количество работ по патриотическому 

воспитанию. Содержание воспитательных мероприятий соответствуют 

направлениям воспитательной работы, определенным в стратегии развития 

воспитания в Российской Федерации на период до 2025, цель, задачи и 

планируемые результаты воспитательных мероприятий соответствуют возрасту 

обучающихся, в методических разработках корректно используется 

профессиональная терминология, все работы соответствовали рекомендуемому 

объему. 

Из отрицательных моментов жюри отметило: 

40% работ не прошло проверку на антиплагиат. Несоответствие целей и задач 

содержанию, отсутствие оригинального подхода к раскрытию темы. При 

подготовке  не учтены требования к оформлению, отсутствие титульного листа в 

соответствии с Положением, наличие орфографических ошибок, однообразие 

методических приемов, в большинстве методических разработок не 

предусмотрена работа с родителями, не используются ресурсы внешней 

образовательной и культурной среды.  

Выводы: 

1. Муниципальный конкурс среди педагогов ДОУ на лучшую методическую 

разработку воспитательного мероприятия  прошел в соответствии с Положением 

о конкурсе. 

2. Для участия во Всероссийском этапе будут направлены работы победителей, 

получившие Гран-при и первые места. 

3. Конкурс показал умение педагогов проявить самостоятельность, способность 

к творческой самореализации в профессии. 



 

 

Рекомендации: 

1. Муниципальный конкурс среди воспитателей ДОУ на лучшую методическую 

разработку воспитательного мероприятия проводить 1 раз в год. 

2. Продолжить работу по подготовке педагогов для участия в 

муниципальном конкурсе в последующие годы. 

3. Учесть информацию, в предложенной информационно - аналитической 

справке при организации работы по подготовке педагогов для участия в конкурсе 

в последующие годы. 

 

 
                                                                                 

                                                                                                            Приложение 2 

                                                                                                    к приказу районного управления  

                                                                                                      образования №      от    

 

 

                                      Аналитическая справка по итогам муниципального 

конкурса среди классных руководителей и педагогов дополнительного 

образования на лучшие методические разработки воспитательных 

мероприятий. 

С декабря 2022г по март 2023 года проводился муниципальный конкурс 

методических разработок. 

 Цель Конкурса – выявление и распространение лучших методических 

разработок воспитательных мероприятий, реализуемых классными 

руководителями и педагогами дополнительного образования в образовательных 

организациях Неклиновского района. 

Задачи Конкурса: 

- поддержка профессионального развития и социального статуса классных 

руководителей, учителей-предметников. 

- содействие совершенствованию методической компетентности классных 

руководителей, педагогов дополнительного образования; 

- содействие повышению качества воспитательной деятельности в 

общеобразовательных организациях; 

- формирование экспертного сообщества в области методического 

обеспечения воспитательной деятельности в общеобразовательных 

организациях. 

  Основными принципами проведения Конкурса являются: открытость; 

равенство условий для всех участников; прозрачность критериев оценивания; 

независимая профессиональная оценка конкурсных материалов. 

Тематические направления предоставляемых на конкурс методических 

разработок воспитательных мероприятий определены в соответствии с 

направлениями воспитательной деятельности, обозначенными в Стратегии 



 

 

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года (согласно 

примерной программе воспитания): 

- гражданское воспитание; 

- патриотическое воспитание и формирование российской идентичности; 

- духовное и нравственное воспитание; 

- приобщение к культурному наследию; 

- популяризация научных знаний; 

- физическое воспитание и формирование культуры здоровья; 

- трудовое воспитание и профессиональное самоопределение; 

- экологическое воспитание. 

 

  В состав жюри, проводившего экспертную оценку методических разработок 

педагогических работников образовательных учреждений,  входили: 

✓ Стефанешина О.А., руководитель РМО классных руководителей, 

председатель комиссии; 

✓ Тарасова Н.В., руководитель РМО педагогов-психологов Неклиновского 

района; 

✓ Коноваленко М.А., руководитель РМО учителей географии Неклиновского 

района; 

✓ Орлова А.Э, учитель МБОУ Покровская СОШ НОК; 

✓ Захаренко Е.И., учить МБОУ Беглицкая СОШ; 

✓ Гоманенко А.С., учитель МБОУ Новобессергеновская СОШ; 

✓ Тихоненко А.А., педагог-психолог МБОУ Неклиновская вечерняя школа; 

✓ Тышлек Е.И., учитель МБОУ Новобессергеновская СОШ. 

 

Жюри оценивало работы по следующим критериям: 

1. Актуальность (0-6 б) 

2. Ценностные основы и целевые установки (0-6б) 

3. Адресность (0-8 б) 

4. Инновационность (0-6 б) 

5. Целостность (0-6б) 

6. Ресурсная обеспеченность (0-6б) 

7. Практическая значимость (0-6 б) 

8. Оформление (0-6 б) 

9. Общее впечатление от конкурсного материала (1 б) 

Максимальное количество баллов – 51. 

 

На конкурс была представлено 29 работ  из 28 школ Неклиновского района. 

 

Выводы и предложения. 

  Члены жюри отметили:  

-  методические материалы, представленные на Конкурс, интересны  и  

разнообразны. 



 

 

 В методических разработках есть  следующие положительные  моменты:                       

- грамотность,  логичность,  доступность  и  понятность изложения;                                     

- практический характер. 

  Темы методических разработок актуальны, но не везде есть новизна.   Имеется 

частичная оригинальность в использовании форм проведения мероприятий.  

Материал подобран полно, есть возможность использовать его в работе других 

педагогов. 

 

 Хочется отметить работы  МБОУ Отрадненской СОШ и МБОУ Фёдоровской 

СОШ. Методические разработки данных школ представляют комплексные  

мероприятия, в которых могут принимать участие  как отдельные классы, так и 

всё образовательное учреждение. Цели данных мероприятий актуальны,  задачи 

достижимы и полностью соответствуют целям. Ценность данных методических 

разработок  в том, что их можно проводить как отдельными общешкольными 

мероприятием, так и брать их элементы в различные формы работы с классом. 

 Недостатками  являются:  

- невнимательное прочтение и недостаточное понимание Положения по 

Конкурсу. Не соответствуют положению работы следующих школ: МБОУ 

Новоприморская СОШ, МБОУ Морско-Чулекская СОШ, МБОУ Б-

Неклиновская СОШ ; 

 - отсутствие оригинальности и новизны форм представления материала; 

- некоторые работы не прошли антиплагиат (75% оригинальности), поэтому 

были оценены в 0 баллов. 

 

 

По итогам Конкурса были определены 5 победителей и 3 призёра. 

ПОБЕДИТЕЛИ: 

1. Шпорт Т.А., МБОУ Федоровская СОШ (49 баллов, 86% оригинальности); 

2. Ищенко Н.Ю., МБОУ Отрадненская СОШ (49 баллов, 85% 

оригинальности); 

3. Бондаренко И.Ю., МБОУ Марьевская СОШ (42 балла, 90 % 

оригинальности); 

4. Климова Е.Г., МБОУ Покровская СОШ НОК (41 балл,  85 % 

оригинальности); 

5. Колоденко О.В., МБОУ Беглицкая  СОШ (41 балл, 85% оригинальности). 

ПРИЗЁРЫ: 

1. Дорохманова И. Ф., МБОУ Приютинская СОШ (37 баллов, 100% 

оригинальности); 

2. Савина О.В., МБОУ Гаевская СОШ (36 баллов,  82% оригинальности); 

3. Остроухова Г.А., МБОУ Синявская СОШ ( 36 баллов, 100% 

оригинальности). 

 

 

Результаты остальных участников представлены в таблице. (Приложение). 

На основании вышеизложенного предлагаем: 



 

 

1. Рекомендовать  для участия во Всероссийском конкурсе методических 

разработок  работы  победителей и призёров муниципального конкурса. 

2.Активизировать работу школьных и муниципальных методических 

объединений по подготовке педагогов к участию в конкурсе. 

3. Участникам внимательно читать Положение о конкурсе. 

4. Подготовить электронный сборник лучших конкурсных работ. 

5. Подготовить и опубликовать на сайте РУО Неклиновского района, а так же 

методического сообщества классных руководителей результаты конкурса 

методических разработок. Представить лучшие материалы в банке 

инновационного опыта.



 

 

 

                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                         Муниципальный конкурс методических разработок-2023 

Неклиновский район. 

 

Примечание: в таблице жёлтым цветом выделены ячейки с замечаниями(отсутствует информация, не соответствует Положению, работа не 

прошла антиплагиат – 75%). 

 

№ 

п/п 

Название 

школы 

Ф.И.О. участника должность Название работы Направление Баллы  Авторство 

(антиплагиа

т) 

Замечан

ия 

Место, 

баллы 

1. МБОУ Б-

Неклиновская 

СОШ 

Режко Алена 

Сергеевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

«Русский язык в 

современном мире» 

Духовное и 

нравственное 

воспитание 

0 86% 

 

Не 

соотвест

вует 

Положен

ию 

конкурса 

- 

2. МБОУ 

Новоприморская 

ООШ 

Селикова Марина 

Алексеевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературный КВН  0 92% Не 

соотвест

вует 

Положен

ию 

конкурса 

- 

3. МБОУ 

Николаевская 

СОШ 

Кукоба Виктория 

Юрьевна 

учитель-логопед Твое время – твое 

здоровье 

Физическое 

воспитание и 

формировани

е культуры 

здоровья 

0 71% Нет pdf - 

4. МБОУ 

Ефремовская 

СОШ 

Мисикова Инна 

Геннадьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

«Когда начинается 

урок…» 

Приобщение к 

культурному 

наследию 

0 60% Работа 

не 

прошла 

антипла

ниат 

- 

5. МБОУ Парамонова Анна  Афганистан.  0 86% Презент - 



 

 

Лакедемоновска

я СОШ 

Викторовна Взгляд через годы ация 16 

слайдов 

Разработ

ка не 

соответс

вует 

Положен

ию 

конкурса 

6. МБОУ 

Неклиновская 

вечерняя СОШ 

Щербакова 

Екатерина 

Ильинична 

педагог-

библиотекарь 

Война, народ, 

Победа! 

патриотическ

ое воспитание 

и 

формировани

е российской 

идентичности 

 

0 42% Нет pdf, 

презента

ция 29 

слайдов 

- 

7. МБОУ 

Покровская 

СОШ № 3 

Гордеева Ю.С. учитель 

начальных 

классов 

«Онлайн экскурсия 

по станице 

Старочеркасской» 

Патриотическ

ое воспитание 

и 

формировани

е российской 

идентичности 

26 94% Нет pdf, 

нет 

наглядно

го 

материа

ла, 

много 

ошибок 

в работе 

- 

8. МБОУ 

Марьевская 

СОШ 

Бондаренко Инна 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературная игра 

«Сказочный 

калейдоскоп» 

Приобщение к 

культурному 

наследию 

42 90%  Победи

тель 

9. МБОУ 

Новобессергенов

ская СОШ 

Хруленко Ирина 

Алексеевна 

Сердюченко 

Светлана 

Николаевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

«Роль родителей в 

выборе ребёнком 

профессии» 

 0 91% Не 

соответс

твует 

Положен

ию 

конкурса 

- 

10.  Тищенко Ю.  «Семья…»  0 29% Нет - 



 

 

школы, 

названия 

11. МБОУ Троицкая 

СОШ 

Колесниченко 

Светлана Васильевна 

Учитель 

начальных 

классов 

«Папа, мама, ёлка, 

я –новогодняя 

семья» 

Духовно-

нравственное 

27 92% Нет 

авторско

го 

разработ

анного 

пособия  

- 

12. МБОУ Гаевская 

ООШ 

Савина Оксана 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

«По старым 

улочкам 

Таганрога» 

приобщение к 

культурному 

наследию 

36 82%  Призёр  

13. МБОУ В-

Ханжоновская 

СОШ 

Щербина 

Н. Н.  

 

учитель 

начальных 

классов 

«Наша Родина – 

Россия!» 

патриотическое 

воспитание и 

формирование 

российской 

идентичности 

22 75% - - 

14. МБОУ 

Приютинская 

СОШ 

Дорохманова И. Ф. учитель химии и 

биологии 

«Сделаем планету 

лучше!» 

Экологическо

е воспитание 

37 100% - Призёр  

15. МБОУ 

Самбекская 

СОШ 

Ермакова Ольга 

Фёдоровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Гигиена тела. 

Гигиена питания. 

физическое 

воспитание и 

формировани

е культуры 

здоровья 

22 84%  - 

16. МБОУ 

Покровская 

СОШ «НОК» 

Климова Евгения 

Генриховна 

 Игра-квест 

«Встречаемся у 

Лукоморья» 

приобщение к 

культурному 

наследию 

41 85% - Победи

тель 

17. МБОУ 

Краснодесантска

я СОШ 

Шувалова Анна 

Вениаминовна 

учитель 

начальных 

классов 

«Веселый Новый 

год» 

нравственно- 

эстетическое 

воспитание 

23 92% Такого 

направле

ния нет в 

положен

ии 

 

18. МБОУ 

Синявская СОШ 

Остроухова Галина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

«Двести дней и 

ночей» 

Патриотическ

ое воспитание 

36 100% - Призёр  



 

 

классов 

19. МБОУ Ново-

Лакедемоновска

я СОШ 

Свиридова 

Анастасия 

Алексеевна 

 

 

 

Николаева Светлана 

Александровна 

 

 

учитель 

начальных 

классов 

 

 

 

учитель русского 

языка и 

литературы 

«Гигиена полости 

рта» 

 

 

 

 

«Азбука 

нравственности» 

физическое 

воспитание и 

формировани

е культуры 

здоровья 

0= 

духовное и 

нравственное 

воспитание 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

59% 

 

 

 

 

 

60% 

2 работы 

от 

школы 

- 

 

 

 

 

_ 

20. МБОУ 

Федоровская 

СОШ 

Шпорт Татьяна 

Алексеевна 

 «Дон – казачья 

сторона, здесь 

живет история моя. 

Жизнь и подвиг во 

имя Отечества»» 

патриотическ

ое воспитание 

и 

формировани

е российской 

идентичности 

49 86%  Победи

тель  

21. МБОУ 

Отрадненская 

СОШ 

Ищенко Н.Ю. 

 

учитель 

технологии, 

истории 

«Мир, который нас 

окружает» 

патриотическое 

воспитание, 

формирование 

культуры и 

здоровья, 

физическое, 

трудовое и  

экологическое 

воспитание 

49 85%  Победи

тель 

22.  Плужник А.С. учитель 

начальных 

классов 

«Мы покоряем 

космос» 

 0 65%  - 

23.  Новикова Наталья 

Сергеевна 

 «Писатели и поэты 

в годы ВОВ» 

 0 24% Работа 

выполнена 

в 

презентац

ии 31 

слайд 

- 



 

 

24. МБОУ 

Никольская 

ООШ 

Шпакова Дарья 

Юрьевна 

учитель 

начальных 

классов 

«По тропинке 

здоровья» 

физическое 

воспитание и 

формировани

е культуры 

здоровья 

0 72% Нет pdf - 

25. МБОУ Морско-

Чулекская ООШ 

Марченко А.В.  «Рождественская 

звезда» 

Духовно-

нравственное 

0 100% Не 

соотвест

вует 

Положен

ию 

конкурса 

- 

26. МБОУ 

Некрасовская 

ООШ 

Гамидова Зулейха 

Максудовна 

учитель 

технологии 

«Жизнь ратными 

подвигами полна» 

Духовно-

нравственное 

0 69% Работа 

выполнена 

в 

презентац

ии, 15 

слайдов 

- 

27. МБОУ 

Вареновская 

СОШ 

Минтян А.С.  

 

учитель 

начальных 

классов 

Экологический 

квест «По 

тропинкам Родного 

края» 

экологическое 

воспитание 

30 87% Нет pdf - 

28. МБОУ 

Беглицкая СОШ 

Колоденко Ольга 

Васильевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

«Путешествие по 

страницам Донской 

литературы» 

Духовно-

нравственное 

41 85%  Победи

тель  

 

 

 


